
Projekt

z dnia  30 kwietnia 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VIII/.../2015
RADY GMINY BRALIN

z dnia 6 maja 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz 
ustalenia wysokości stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity z 2013 roku Dz. U. poz. 1399 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach, tj. stanowiącej iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi:

a) w przypadku nieruchomości zamieszkiwanej przez 1 mieszkańca: … zł od mieszkańca na miesiąc,

b) w przypadku nieruchomości zamieszkiwanej przez 2 mieszkańców: … zł od mieszkańca na miesiąc,

c) w przypadku nieruchomości zamieszkiwanej przez 3 lub 4 mieszkańców: … zł od mieszkańca na 
miesiąc,

d) w przypadku nieruchomości zamieszkiwanej przez 5 mieszkańców: … zł od mieszkańca na miesiąc,

e) w przypadku nieruchomości zamieszkiwanej przez 6 mieszkańców: … zł od mieszkańca na miesiąc,

f) w przypadku nieruchomości zamieszkiwanej przez 7 lub więcej mieszkańców: …. zł od mieszkańca na 
miesiąc,

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi 15 zł od mieszkańca na miesiąc.

3. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym ustanowiono 
odrębną własność lokalu, to opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się oddzielnie dla 
każdego lokalu, na podstawie stawek określonych w ust. 1 i 2.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/154/2012 Rady Gminy Bralin z dnia 31 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r., poz. 1102).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin.

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie od dnia 1 lipca 2015 roku.

Id: E5618D1C-D555-4AEE-A970-90E7475DFD3A. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr … Rady Gminy Bralin z dnia …

W Dzienniku Ustaw z 2015 r. pod poz. 87 została opublikowana ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o
zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw.
Ustawa nowelizująca zmienia art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:

· określa maksymalne stawki opłaty, których rada gminy nie może przekroczyć w uchwale w
sprawie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

· uchyla przepis stanowiący podstawę wprowadzenia zwolnień przedmiotowych oraz
ustanowienia dopłat – zamiast tego wprowadza upoważnienie do zwolnienia właścicieli
nieruchomości – w drodze uchwały rady gminy - w całości lub w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym Rada Gminy Bralin wybiera metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami określoną w art. 6j ust. 1 pkt. 1 w/w ustawy tj. w oparciu o liczbę mieszkańców
zamieszkujących daną nieruchomość. Jednocześnie różnicuje stawki opłaty w zależności od liczby
osób zamieszkujących nieruchomość. Główną zaletą zastosowania tej metody, która ma charakter
przeliczeniowy, jest spełnienie zasady „zanieczyszczający płaci”, z jednoczesnym uwzględnieniem
zasady dotyczącej braku proporcjonalnego wzrostu ilości wytwarzanych odpadów do liczby osób
zamieszkujących w budynku. Wybór tej metody, z jednoczesnym zróżnicowaniem stawki opłaty,
wydaje się być najbardziej sprawiedliwy i zrozumiały dla mieszkańców.
Mając powyższe na uwadze koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Bralin nowej uchwały w
przedmiotowej sprawie.
 

Id: E5618D1C-D555-4AEE-A970-90E7475DFD3A. Projekt Strona 1




